dotatione, quae sequitur. Damus et assignamus pro expressa advocatia tres laneos agrorum, alias vloki liberas, prout eosdem laneos in suis metis et graniciebus expressus Nicolaus tenuit et possedit. Item pro expressa advocatia damus et inscribimus piscinam cum molendino libero in fluviolo Mothna situandum, damus insuper eiusdem advocatae et suis successoribus tabernas in eodem oppido ab omnibus exactionibus et contributionibus liberam vulgariter kapia dictum. Item admittimus expresso avvocato et suis successoribus cameram seu truncum carnificum liberum absque quavis solutione pro ipso avvocato et suis successoribus tam spectantem, quem vel habere poterit vel annualem censum constituere. Damus praeterea avvocato et suis successoribus ortum iuxta civitatem super tribus laneis iacentem liberum ab omnibus solutionibus et servitio. Sed ut expressus advocatus et oppidani libertate gaudeant sui iuris et in post gaudere possint, expressum advocatum et suos successores et omnes graecae et latinae ecclesiarum oppidanos exinimus, absolvimus et elibertamus perpetuo ab omni iurisdictione et potestate omni ducatus nostri Lithuaniae palatinorum, iudicum et aliorum officialium et signanter iurisdictioni capitanei nostri mielnicensis et ipsius officialibus. Itaque coram ipsis et coram aliquo ipsorum pro causis tam magnis, quam parvis, puta furti, sanguinis, homicidii et incendi, membrorum mutilationibus et quibusvis aliis enormibus minime respondere tenebuntur, sed coram suo avvocato; advocatus autem non al(i)ter quam coram nobis et hoc iure maydeboriensi cttatus nostris literis et non aliter respondere tenebitur. Advocatiam huiusmodi sic per nos iure et bonis haereditariis fundatam et dotatam per expressum Nicolaum Rychlik et suos successores legitimos habens, tenens, utifrui pacifice en quiete possidens, arendans, commutans, vendens, alienans, prout sibi et suis successoribus melius et utilius expedire videbitur, perpetuo et in aevum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praesentibus sigillum nostrum est subappensum. Actum et datum in Mielnik, feria sexta proxima post festum sancti Michaelis, anno Domini millesimo quingentesimo primo. Praesentibus ibidem reverendis generosis nobilibus domino Iohanne, episcopo luceoriensi, duce Michaeli Hlinski, Ioanne Mikolaiowicz, Stanislao Ioanowicz Zabrezinski, Bartosio Thabarowicz, Georgio Hilinicz, marsalcis Stanislao Steczko drohiciensi et Niemiera mielniciensi capitaneis, Georgio Coscieiewicz, Georgio Dowoynowicz, curiensibus nostris, et aliis quam plurimis fide dignis, per manus honorabilis Stanislai Venensis, notarii nostri, qui praesentia habuit in commissis.

*Кн. Зап. Лум. XIII, лл. 102 об.—104.*

## 75.

**Привилегія мор. Александра городу Мельнику на право магдебургское.**

Въ Мельникѣ, 27 октября 1501 г.

In nomine Domini amen. Quoniam ea, quae in humanis geruntur negotiis facile, ex memoria evanescent, regum quare et principum sanctis decernit huiusmodi actus et negotia, quae sub eorum principalibus fiunt, literis et fideli testimonio perheunare. Proinde ad perpetuam rei memoriam nos Alexander, Dei gratia electus regni Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae etc. dominus et haeres, significamus tenore praesentium universis, quibus expedit praesentibus et futuris harum notitiam habituris. Quomodo volentes conditionem oppidi nostri Mielnik meliorem efficere et ut oppidani in eo habitantes iustitia et iure conservari possint, oppidi huiusmodi et oppidanis inhabitantibus tam graecae quam latinae ecclesiarum omnibus in solidum jus teutonicum, quod maydeburgense dicitur, dedimus et eo contulimus, praesentibusque damus et contulimus, removens in expresso oppido Mielnik omnia iura, iudicia, modos et consuetudines lithuanicas et ruthenicis et quaevis alia iura, quae ipsum ius theutonicum impedire et perturbare possint et valeant, in quo oppido propter directionem iuris sic per nos donati. Advocatiam iam ereximus et dotavimus, quam circumspecto Nicolao Rychlik sibi et suis successoribus legitimis dedimus, donavimus et specialibus inscripsimus. Eximimus itaque, elibertamus perpetue et in aevum expressos oppidanos et advocatum ab omni iurisdictione et potestate palatinorum, iudicum et officialium nostrorum. Sic prociatati per praecones alias dzieckie respondere coram ipsis non tenebuntur, nec aliquas paenas proinde succumbere, sed tantum coram expresso avvocato vel suis successoribus; et hoc non alio iure quam theutonicum(o) respondere tenebuntur. Cui avvocato et suis successoribus in omnibus causis criminalibus et capitalibus tam magnis quam parvis,—puta furti, incendii et membrorum mutilationis nullis penitus exceptis potestatem dedimus praesentibusque damus iudicandi sententiam, corrigendi, puniendi, secundum dispositionem expressi iuris maydeburgensis. Statuimus item et ordinamus, ut oppidum(ani) eiusdem oppidi Mielnik de laneo alias wloka ratione census decem grossos compoti latorum grossorum annuale nobis dare et solvere tenebunt. Item ordinavimus

et statuimus, quod expressi oppidani pro adventu nostro faelici, quando in expresso oppido personaliter nos fieri contingerit, centum coretos avenae nobis dare tenebuntur et aliis ipsos eximentes. Admittimus igitur in expresso oppido propter utilitatem oppidanorum tria annualia fora seu nundinas celebrare: primum pro festo sancti Petri ad vincula, secundum Natali Beatissimae Virginis Mariae, tertium pro festo omnium sanctorum. Item ordinavimus et statuimus, quod forum sabbato die celebraretur in eodem oppido. Item propter maiorem ordinem et iustitiam, quae advocatus et communitas potestatem habebunt, eligere quatuor consules vel quot necessarii fuerint. Capitaneus autem noster proconsulem ipsis dare debebit, qui omnibus iustitiam ministrare debebunt et ordinem oppidi circumspicere. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum et datum in Mielnik, feria tertia proxima ante festum beatorum Simonis et Iudae apostolorum, anno Domini millesimo quingentesimo primo. Praesentibus ibidem reverendis magnificis et generosis Andrea Rosa archiepiscopo leopoliensi, Luca episcopo varinensi, Alberto episcopo vilnensi, Spitcone de Iaroslav castellano crasnostaviensi, Andrea de Szamotok palatino posnaniensi, Ioanne Felix de Tarnow, palatino sandomiriensi, Petro Mischkowski palatino laurinciensi, Alexandro Iurewicz castellano vilnensi et capitaneo rudnensi, Ioanne de Zabrzezic palatino trocensi et marsalco magni ducatus Lithuaniae et capitaneo bielscensi, Michaele duce Hlinski marsalco curiae nostrae, Ioanne Mikolaewicz tenentario vilkiensi, Stanislao Zabrzezinski, marsalcis nostris, et aliis quam pluribus fide dignis, per manus venerabilis Stanislai Vocati, plebani in Sarasch, qui praesentia habuit in commissiis.